



comune di
PRATO

Codice Fiscale: 84006890481

Progetto :

Spogliatoi e Club house del Campo di rugby C. Montano

Titolo:

OPERE DI RIQUALIFICAZIONE

Fase:

ESECUTIVO

Assessore ai lavori pubblici **Valerio Barberis**
Servizio **Lavori Pubblici**

Dirigente del Servizio **Arch. Emilia Quattrone**
Responsabile Unico del Procedimento **Arch. Luca Piantini**

Progettisti

Progetto Architettonico:	Arch. Luca Piantini
	Geom. Francesca Logli
	Arch. Stefano Daddi (collab.)
Progetto strutture:	Ing. Paolo Nistri
Impianti elettrici:	P.I. Mauro Tenori
Coord. Sicurezza in fase di progetto ed esecuzione:	Geom. Massimo Masiani



Elaborato: ELENCO PREZZI - OPERE STRUTTURALI

Spazio riservato agli uffici:

Computo metrico ampliamento club house del campo di rugby (OPERE STRUTTURALI)					
Viale Galileo Galilei n.182 - Prato (PO)					
n°	Descrizione delle Opere - Capitolato Lavori	U.M.	quantità	Prezzo Unitario netto	Importo netto
1,00	CALCESTRUZZO				
1,01	Getto di cemento armato in cassero per fondazioni, di qualsiasi forma e dimensione, continue o a plinti, in opera compresa la formazione dei casseri, il getto con calcestruzzo classe C25/30, la livellatura, la vibratura e la battitura a staggia, il disarmo ed ogni altra modalità esecutiva, con incidenza dell'acciaio d'armatura pari a 36 kg/mc.	mc	38,00	€ 210,00	€ 7.980,00
1,02	Getto di cemento armato in cassero per travi, di qualsiasi forma e dimensione, in opera compresa la formazione dei casseri, il getto con calcestruzzo classe C25/30, la vibratura e la battitura a staggia, il disarmo ed ogni altra modalità esecutiva, con incidenza dell'acciaio d'armatura pari a 135 kg/mc.	mc	7,00	€ 750,00	€ 5.250,00
1,03	Getto di cemento armato in cassero per pilastri, di qualsiasi forma e dimensione, in opera compresa la formazione dei casseri, il getto con calcestruzzo classe C25/30, la vibratura e la battitura a staggia, il disarmo ed ogni altra modalità esecutiva, con incidenza dell'acciaio d'armatura pari a 160 kg/mc.	mc	4,00	€ 900,00	€ 3.600,00
1,04	Getto di cemento armato per muri, in opera compreso ogni onere di formazione dei casseri di qualsiasi forma e dimensione, per il getto con calcestruzzo classe C25/30, la vibratura, la formazione di fori per porte e finestre, il disarmo ed ogni altra modalità esecutiva, con incidenza dell'acciaio d'armatura pari a 70 kg/mc.	mc	3,00	€ 450,00	€ 1.350,00
2,00	ACCIAIO				
2,01	Manufatti in acciaio per travi e pilastri, realizzati in profilati tubolari o sezione aperta di qualsiasi sezione, forniti e posti in opera in conformità alle norme del CNR 10011, comprese le piastre, bulloni e dadi di qualsiasi classe o saldatura, ed ogni altro onere e magistero: profilati a sezione aperta o tubolari, HEB 200 in acciaio B450C.	kg	2100,00	€ 3,50	€ 7.350,00

3,00	SOLAIO LATERIZIO				
3,01	Solaio piano composto di travetti prefabbricati ed interposti blocchi in laterizio, con soletta superiore in calcestruzzo Rck >= 30N/cm2 spessore 4 cm compreso i getti di completamento delle nervature, degli eventuali rompitratta e della soletta superiore, compresa anche l'armatura provvisoria di sostegno per l'altezza netta da piano di appoggio fino a 3,50 m, incluso l'acciaio d'armatura (sia quello inserito nei travetti prefabbricati che quello posato in opera prima dei getti) con altezza totale 24 cm (20+4).	mq	70,00	€	60,00
					€ 4.200,00
4,00	SOLAIO (BALLATOIO)				
4,01	Solaio piano composto da lamiera gracata, con soletta superiore in calcestruzzo Rck >= 30N/cm2 spessore 4 cm compreso i getti di completamento delle nervature, degli eventuali rompitratta e della soletta superiore, compresa anche l'armatura provvisoria di sostegno per l'altezza netta da piano di appoggio fino a 3,50 m, incluso l'acciaio d'armatura (sia quello inserito nei travetti prefabbricati che quello posato in opera prima dei getti) con altezza totale 18 cm (14+4).	mq	11,00	€	55,00
					€ 605,00
	TOTALE				€ 30.335,00

I prezzi del presente computo metrico sono stati stabiliti tenendo a riferimento le tariffe di cui al Prezzario del Provveditorato delle Opere Pubbliche per la Toscana e Umbria ed i prezzi di mercato, con correzioni e puntualizzazioni.